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ОБУКА НА ТЕМА: 
 
 

 
„Кривично дело бесправно градење 

преку анализа на судската 
практика“ 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од кривични оддели и јавни обвинители 
од сите апелациони подрачја 
 
 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Целта на предавањето ќе биде надминување на дилемите во врска со 
кривичното дело Бесправно градење од чл.244-а од КЗ низ призмата на 
правната тероија, судската пракса и праксата на ЕСЧП. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
  

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
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ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Гордана Лазаревска Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 

ИЗЛАГАЧИ 

д-р Габриела Гајдова, судија на Основен суд Велес 

м-р  Јован Цветановски, јавен обвинител во Вишо  јавно обвинителство 
Скопје 
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П Р О Г Р А М А 

1 декември   2023 година (петок) 
 
10:00-11:30          Ефикасност и потреба во остварување на кривично правната 

                                заштита  за кривичното дело „Бесправно градење“ од чл.244 – а 
                             и Судска пракса   
                                    
 
 
11:30-11:45          Прашања и дискусија 
  

м-р Јован Цветановски,  
                     јавен обвинител во  

                    Вишо јавно обвнителство Скопје  
 
      
11:45-12.15     Пауза       
   
 
12:15 -13:45       Дилеми во врска со кривичното дело „Беспрвано градење“  

        и одземањето на предмети низ праксата на ЕСЧП  (чл.1       
      Протокол1 кон ЕКЧП) 

 
 
13:45-14.00        Прашања и дискусија 
                      
 
                    д-р Габриела Гајдова,  
          Судија на Апелационен суд Скопје  
      

 
14:45-14:50          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


